
•я
t <

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТУЛЫ 

.Z  ПРИКАЗ

от 05,06.2015 №

Об исполнении постановления 
администрации города Тулы 
от 05.06.2015 № 3100

Во исполнение постановления администрации города Тулы от 
05.06.2015 № 3100 «О реорганизации муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения -  средней общеобразовательной школы 
№ 43, муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения - 
средней общеобразовательной школы №48 имени Героя Российской 
Федерации Сергея Сергеевича Громова, муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения -  средней общеобразовательной школы 
№ 52 имени 12-й Гвардейской стрелковой дивизии, муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения № 106 -  детского 
сада общеразвивающего вида, муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения № 141 — детского сада комбинированного 
вида, муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения № 171 -  детского сада общеразвивающего вида в форме слияния 
с последующим образованием муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Центр образования № 5»», на основании 
положения «Об управлении образования администрации города Тулы», 
утвержденного решением Тульской городской Думы от 25.01.2012 № 40/803

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять к исполнению постановление администрации города Тулы 
от 05.06.2015 № 3100 «О реорганизации муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения -  средней общеобразовательной школы 
№ 43, муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения - 
средней общеобразовательной школы № 48 имени Героя Российской 
Федерации Сергея Сергеевича Громова, муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения -  средней общеобразовательной школы 
№ 52 имени 12-й Гвардейской стрелковой дивизии, муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения № 106 -  детского 
сада общеразвивающего вида, муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения № 141 -  детского сада комбинированного 
вида, муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения № 171 -  детского сада общеразвивающего вида в форме слияния



с последующим образованием муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Центр образования № 5»».

2. Считать правопреемником реорганизованных учреждений
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 5», местонахождение юридического лица: муниципальное 
образование город Тула, адрес юридического лица: 300062, Россия, г. Тула, 
Зареченский район, ул. Октябрьская, д. 199.

3. Уполномочить директора муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения - средней общеобразовательной школы 
№52 имени 12-й Гвардейской стрелковой дивизии Широкую Елену 
Михайловну на подачу уведомления о начале процедуры реорганизации, 
заявления о государственной регистрации юридического лица, создаваемого 
путем реорганизации и уведомления о реорганизации в журнал «Вестник 
государственной регистрации».

4. Утвердить план реализации мероприятий по реорганизации
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения -  средней 
общеобразовательной школы № 43, муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения - средней общеобразовательной школы 
№ 48 имени Героя Российской Федерации Сергея Сергеевича Громова, 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения -  средней 
общеобразовательной школы № 52 имени 12-й Гвардейской стрелковой 
дивизии, муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения № 106 -  детского сада общеразвивающего вида, муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения № 141 -  детского 
сада комбинированного вида, муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения № 171 -  детского сада общеразвивающего 
вида в форме слияния с последующим образованием муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования № 5» 
(приложение).

5. Начальнику отдела нормативно-правового обеспечения управления 
образования администрации города Тулы (Кремнева С. В.) осуществлять 
контроль за проведением юридически значимых мероприятий в соответствии 
с планом.

6. Заместителю начальника отдела финансового планирования, 
исполнения бюджета и контроля управления образования администрации 
города Тулы (Мареева О. И.) осуществлять контроль за проведением 
финансово-хозяйственных мероприятий в соответствии с планом.

7. Ответственность за выполнение плана мероприятий возложить на 
руководителей образовательных организаций муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней общеобразовательной школы 
№52 имени 12-й Гвардейской стрелковой дивизии (Широкая Е.М.), 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 43 (Соломонова Т. В.), муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 48 имени Героя Российской Федерации



Сергея Сергеевича Громова (Муравлянникова А.С.), муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения № 106 -  детского 
сада общеразвивающего вида (Откидыч Л.С.), муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения № 141 -  детского сада
комбинированного вида (Мозалевская Т.Н.), муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения № 171 -  детского сада
общеразвивающего вида (Лежнева А.Г.).

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образова! 
администрации города Тулы



\
Приложение к приказу управления 

образования администрации города Тулы 
от 05.06.2015 №

План реализации мероприятий по реорганизации муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения -  средней 

общеобразовательной школы № 43, муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней общеобразовательной школы 

№ 48 имени Героя Российской Федерации Сергея Сергеевича Громова, 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения -  средней 

общеобразовательной школы № 52 имени 12-й Гвардейской стрелковой 
дивизии, муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения № 106 -  детского сада общеразвивающего вида, муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения № 141 — детского 
сада комбинированного вида, муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения № 171 — детского сада общеразвивающего 

вида в форме слияния с последующим образованием муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования № 5»

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки Ответственный
\

1. Уведомить персонально 
руководителей 
реорганизуемых 
образовательных организаций 
о предстоящей реорганизации

В течение трех 
рабочих дней 
после даты 
получения 
постановления

Начальник отдела 
нормативно­
правового 
обеспечения и 
кадровой работы 
Кремнева С. В.

2. Уведомить персонально 
работников реорганизуемых 
образовательных организаций

В течение трех 
рабочих дней 
после даты 
получения 
постановления

Руководители
реорганизуемых
образовательных
организаций

3. Уведомить в письменной 
форме в Межрайонную ИФНС 
№ 10 России по Тульской 
области о начале процедуры 
реорганизации с указанием 
формы реорганизации

В течение трех 
рабочих дней 
после даты 
получения 
постановления

Лицо,
уполномоченное
управлением
образования

4. Сообщить в письменной 
форме в районную ИФНС, ГУ 
Отделение пенсионного фонда 
Российской Федерации по 
Тульской области, ГУ -  
Тульское региональное

В течение трех 
рабочих дней 
после даты 
получения 
постановления

Руководители
реорганизуемых
образовательных
организаций

1

J


